Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 14 августа 2025 года № 540 «О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 декабря 2024 года № 924 «Об утверждении Перечня объектов государственного аудита Департамента внутреннего аудита Министерства здравоохранения Республики Казахстан на 2025 год»
Статус документа: действующий. Дата: 14.08.2025 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 14 августа 2025 года № 540
О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 декабря 2024 года № 924
«Об утверждении Перечня объектов государственного аудита Департамента внутреннего аудита
Министерства здравоохранения Республики Казахстан на 2025 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Закона Республики Казахстан «О государственном аудите и финансовом контроле», пунктом 15 Правил проведения внутреннего государственного аудита и финансового контроля службами внутреннего аудита, утвержденных приказом Министра финансов Республики Казахстан от 19 марта 2018 года № 392 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16689), пунктом 4 Правил электронного внутреннего государственного аудита, утвержденного приказом Министра финансов Республики Казахстан от 28 марта 2018 года № 413 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16677), подпунктом 21) пункта 1 предписания Высшей аудиторской палаты Республики Казахстан от 27 мая 2025 года №10-1-Н, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 25 декабря 2024 года № 924 «Об утверждении Перечня объектов государственного аудита Департамента внутреннего аудита Министерства здравоохранения Республики Казахстан на 2025 год» следующие дополнения:
Перечень объектов государственного аудита Департамента внутреннего аудита Министерства здравоохранения Республики Казахстан на 2025 год, утвержденный указанным приказом:
дополнить строками, порядковые номера 6 и 7 следующего содержания:
«
	6
	Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр по координации трансплантации и высокотехнологичных медицинских услуг»
	аудит соответствия
	электронный внутренний государственный аудит
	аудиторское мероприятие по вопросу деятельности объекта государственного аудита

	2023 - 1 полугодие 2025 года
	3-4 квартал
	613 822,0

	7
	Акционерное общество «Научный центр противоинфекционных препаратов»
	аудит соответствия
	внутренний государственный аудит
	аудиторское мероприятие по вопросу деятельности объекта государственного аудита
	2021 - 2023 года
	3-4 квартал
	4 827 456,4

».
2. Департаменту внутреннего аудита Министерства здравоохранения Республики Казахстан обеспечить:
1) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего приказа его размещение на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан;
2) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа его направление в Комитет внутреннего государственного аудита Министерства финансов Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Министр здравоохранения

	Республики Казахстан
	А. Альназарова